
   

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VÂN HỒ 

  

       Số:           /KH-UBND                             

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vân Hồ, ngày  14  tháng 3 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia 

Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế năm 2024 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 105-KH/TU ngày 07/8/2018 của tỉnh ủy Sơn La 

về ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng; Nghị quyết số 15-NQ/ĐH ngày 24/9/2020 

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Kế hoạch 

số 243/KH-UBND ngày 18/10/2021 của UBND tỉnh về thực hiện chính sách 

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn tỉnh giai đoạn 

2021-2025; Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của UBND tỉnh 

Sơn La về việc giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia Bảo hiểm xã hội, Bảo 

hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2024.  

Ủy ban nhân dân huyên Vân Hồ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị giao 

chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế năm 2024, 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm đánh giá kết quả việc thực hiện chỉ tiêu phát triển đối tượng tham 

gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế năm 2023 trên địa bàn huyện theo Nghị 

quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 tại Hội nghị lần thứ 7 Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XII về cải cách chính sách Bảo hiểm xã hội;  Nghị 

quyết số 01-NQ/ĐH ngày 17/7/2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện lần 

thứ II, nhiệm kỳ 2020 - 2025;  

Đánh giá kết quả thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội (BHXH), Bảo 

hiểm y tế (BHYT), Bảo hiểm thất nghiệp (BHTN) năm 2023, triển khai thực 

hiện giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT năm 2024 và 

công bố Quyết định của UBND huyện về việc giao chỉ tiêu phát triển đối tượng 

tham gia BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn huyện năm 2024. 

Đề ra các nhiệm vụ, giải pháp, tổ chức ký cam kết thực hiện chỉ tiêu phát 

triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT năm 2024. 
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2. Yêu cầu 

Các cơ quan chuyên môn xây dựng kế hoạch cụ thể và chỉ tiêu hàng năm; 

xác định trách nhiệm của UBND cấp xã trong việc triển khai thực hiện BHXH, 

BHYT, BHTN và đưa chỉ tiêu tham gia BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn vào 

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.  

Giao chỉ tiêu phát triển đối tượng BHXH tự nguyện, BHYT tự đóng đến 

từng UBND xã; xây dựng kế hoạch giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia 

BHXH, BHYT cho từng UBND xã. 

II. NỘI DUNG  

1. Đánh giá kết quả thực hiện chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia 

BHXH, BHYT năm 2023 trên địa bàn huyện theo Quyết định số 233/QĐ-

UBND ngày 22/3/2023 của UBND huyện. 

2. Công bố Quyết định số 138/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 của UBND 

huyện về giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT năm 2024. 

3. Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh Sơn La.   

4. Thảo luận lấy ý kiến tham gia của các đại biểu tham dự. 

5. Công tác thi đua khen thưởng: Khen thưởng, biểu dương các tổ chức, 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong phát triển đối tượng tham gia BHXH, 

BHYT năm 2023. 

6. Ký cam kết hoàn thành các chỉ tiêu tham gia BHXH, BHYT năm 2024 

giữa Phòng, Ban của huyện, Chủ tịch UBND các xã với Chủ tịch UBND huyện. 

7. Kết luận, bế mạc Hội nghị. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: ½ ngày; dự kiến ngày  26/3/2023 (Có giấy mời riêng). 

2. Địa điểm: Phòng họp tầng 1, Trụ sở HĐND - UBND huyện. 

3. Thành phần 

3.1. Chủ trì hội nghị: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện, Phụ trách 

Khối Văn hóa - Xã hội, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia 

BHXH, BHYT huyện Vân Hồ. 

3.2. Đại biểu mời 

- Đại diện Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện; Ủy ban MTTQ huyện. 

          - Lãnh đạo các cơ quan: Lao động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Giáo 

dục và Đào tạo, Tài chính - Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin, Công an huyện; 

Liên đoàn Lao động huyện; Trung tâm Y tế huyện; Bệnh viện Đa khoa Thảo 

Nguyên; Bưu điện huyện Vân Hồ; Chi cục Thuế khu vực Mộc Châu - Vân Hồ; 

Hội Nông dân; Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; Trung tâm Truyền 
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thông - Văn hóa (lãnh đạo và 01 phóng viên dự ghi hình và đưa tin); Bảo hiểm 

xã hội huyện (Ban Giám đốc và 03 viên chức). 

           - Đại biểu xã: Chủ tịch UBND hoặc Phó Chủ tịch UBND, Công chức 

Văn hóa - Xã hội (phụ trách Lao động- TB&XH).  

4. Trang trí, khánh tiết 

Nội dung ma két 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VÂN HỒ 

 

HỘI NGHỊ  
 

  GIAO CHỈ TIÊU PHÁT TRIỂN NGƯỜI THAM GIA 

 BẢO HIỂM XÃ HỘI, BẢO HIỂM Y TẾ NĂM 2024  
 

                      

       Vân Hồ, ngày 26 tháng 3 năm 2024 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Bảo hiểm xã hội huyện dự trù, thanh toán kinh phí phục vụ Hội nghị. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Bảo hiểm xã hội huyện 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện xây dựng kế 

hoạch; phát hành giấy mời. 

- Xây dựng Báo cáo tổng kết đánh giá kết quả thực hiện triển khai phát 

triển người tham gia BHXH, BHYT năm 2023, giao chỉ tiêu phát triển người 

tham gia BHXH, BHYT năm 2024. 

- Dự thảo Báo cáo của UBND huyện về đánh giá kết quả thực hiện chỉ 

tiêu phát triển người tham gia BHXH, BHYT năm 2023 và các giải pháp thực 

hiện nhiệm vụ năm 2024; chuẩn bị nội dung phát biểu khai mạc, bế mạc của 

lãnh đạo UBND huyện. Hoàn thành gửi về UBND huyện (qua Văn phòng 

HĐND và UBND huyện) trước ngày 20/3/2024. 

- Xây dựng nội dung ký cam kết hoàn thành các chỉ tiêu phát triển người 

tham gia BHXH, BHYT năm 2024 của Chủ tịch UBND các xã, phòng, ban 

chuyên môn của huyện, Bảo hiểm xã hội huyện với Chủ tịch UBND huyện; 

Hoàn thành gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) 

trước ngày  20/3/2024.  

- Tổng hợp, đề xuất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích 

tiêu biểu xuất sắc trong phát triển người tham gia BHXH, BHYT gửi Phòng Nội 

vụ trình cấp có thẩm quyền xem xét khen thưởng theo quy định.  
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 - In và phát tài liệu cho đại biểu tại Hội nghị.  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND đón tiếp đại biểu dự 

hội nghị; công tác hậu cần và các điều kiện khác phục vụ hội nghị. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện  

- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội huyện chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội 

nghị. Phát hành giấy mời; thẩm định nội dung phát biểu khai mạc, bế mạc của 

lãnh đạo UBND huyện. 

- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội huyện đón tiếp Đại biểu dự hội nghị.  

3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội  

- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội huyện, xây dựng phân bổ chỉ tiêu phát 

triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT năm 2024 giao UBND các xã trên địa 

bàn huyện. 

 - Công bố Quyết định số 138/QĐ-UBND ngày 26/2/2024 của UBND huyện 

về việc giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT năm 2024. 

 4. Phòng Nội vụ 

Phối hợp với Bảo hiểm xã hội huyện tham mưu cho UBND huyện khen 

thưởng cho các tập thể cá nhân có thành tích xuất sắc trong vận động người 

tham gia BHXH, BHYT năm 2023. 

 5. Các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các xã.  

- Tổng hợp, báo cáo tình hình triển khai thực hiện các chỉ tiêu về phát 

triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế năm 2023 theo lĩnh vực, địa 

phương; nêu rõ tồn tại, hạn chế, nguyên nhân, đề xuất kiến nghị và giải pháp 

thực hiện các chỉ tiêu năm 2024, gửi Bảo hiểm xã hội huyện trước ngày    

18/3/2024.  

- Ủy ban nhân dân các xã: Chiềng Khoa, Vân Hồ, Chiềng Yên, Bưu điện 

huyện chuẩn bị tham luận tại hội nghị.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị giao chỉ tiêu phát triển đối tượng 

tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế năm 2024 trên địa bàn huyện. Yêu cầu 

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 Nơi nhận: 
- Như thực hiện; 

- Thường trực Huyện ủy;                                           

- Thường trực HĐND huyện;    

- CT, PCT UBND huyện;                      

-  Các cơ quan, đơn vị; 

 - Lưu: VT, BH, 50 bản.                
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Thanh Hải 
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